8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2024                                              № 88-п                                           г. Кодинск

О признании утратившими силу отдельных

нормативных правовых актов Кежемского
сельсовета Кежемского района

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.03.2014 № 6-2191 «Об изменении административно-территориального устройства Кежемского района и внесении изменений в Закон края «О перечне административно-территориальных единиц и территориальных единиц Красноярского края», Законом Красноярского края от 23.04.2013 № 4-1253 «Об упразднении муниципальных образований, расположенных в границах Кежемского района», руководствуясь ст.СТ. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 21.01.2013 № 1-33/6с «О внесении изменений в решения Совета депутатов Кежемского сельсовета №2-9/6с от 11.11.2010 и №1-14/6с от 15.02.2011 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 21.12.2012 № 1-31/6с «Об утверждении генерального плана муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 15.11.2012 № 2-30/6с «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Кежемского сельсовета органам местного самоуправления муниципального района в области градостроительной деятельности»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 02.11.2012 № 1-29/6с «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2011г. № 1-21/6с «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 02.11.2012 № 2-29/6с «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2011г. № 1-21/6с «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 05.10.2012 № 1-28/6с «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета от  26.12.2011г. № 2-21/6с «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 05.10.2012 № 3-28/6с «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета от 30.12.2005 года № 1  «Об оплате труда работников организаций, финансируемых за счет средств бюджета  Кежемского сельского Совета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 05.10.2012 № 2-28/6с «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2011г. № 1-21/6с «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 02.10.2012 № 42 «Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 28.09.2012 № 1-27/6с «Об упразднении территориальных единиц, административно-территориальной единицы, муниципального образования»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 03.09.2012 № 1-26/6с «О передаче осуществления части полномочий по организации исполнения бюджета Кежемского сельсовета и контроля в процессе его исполнения»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 25.05.2012 № 1-24/6с «Об утверждении отчета по исполнению бюджета Кежемского сельсовета за 2011 год»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 21.05.2012 № 1-23/6с «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2011г. №1-21/6с «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования Кежемский сельсовет»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 21.05.2012 № 2-23/6с «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2011г. № 2-21/6с  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 26.12.2011 № 1-21/6с «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 26.12.2011 № 2-21/6с «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Кежемского сельсовета»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 28.09.2011 № 1-19/6с «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета  от 30.12.2005 года № 1  «Об оплате труда работников организаций, финансируемых за счет средств бюджета  Кежемского сельского Совета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 28.09.2011 № 2-19/6с «О передаче осуществления части полномочий по организации исполнения бюджета Кежемского сельсовета и контроля в процессе его исполнения»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 28.06.2011 № 2-18/6с «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельсовета №4-16/6с от 13.04.2011г. «О целесообразности существования и обеспечения деятельности Административной комиссии Кежемского сельсовета»»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 20.05.2011 № 1-17/6с «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета  от 30.12.2005 года № 1  «Об оплате труда работников организаций, финансируемых за счет средств бюджета  Кежемского сельского Совета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.04.2011 № 2-16/6с «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета от  28.09.2006г. №1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета от 10.10.2005г. №5 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.04.2011 № 5-16/6с «Об утверждении отчета по исполнению бюджета Кежемского сельсовета за 2010 год»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.04.2011 № 1-16/6с «О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета от 11.11.2010г. №1-9/6с «О внесении изменений в решение Совета депутатов   Кежемского сельсовета от  10.10.2005г. № 5 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.04.2011 № 4-16/6с «О целесообразности существования и обеспечения деятельности Административной комиссии Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 15.02.2011 № 1-14/6с «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета №2-9/6с от 11.11.2010 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 11.10.2010 № 1-9/6с «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета Красноярского края от 10.10.2005г. № 5  «О введении земельного налога на территории муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.09.2010 № 1-8/6с «О продлении срока действия Соглашения по передаче полномочий в части организации исполнения бюджета Кежемского сельсовета и контроля в процессе его исполнения»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.09.2010 № 4-8/6с «О продлении срока Соглашения по передаче полномочий в области организации и осуществления мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.09.2010 № 5-8/6с «О продлении срока действия Соглашения по передаче полномочий в части расходования субсидий на возмещение убытков энергоснабжающим организациям ЖКХ в связи с применением государственных регулируемых цен на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями (ДЭС) для населения»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.09.2010 № 3-8/6с «О продлении срока действия Соглашения по передаче полномочий в области градостроительной деятельности»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.09.2010 № 7-8/6с «О передаче осуществления части полномочий, возникших в связи с реализацией Приказа Министерства жилищно-коммунальной политики Красноярского края № 1 -т от 24.10.2008г.»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.09.2010 № 2-8/6с «О продлении срока действия Соглашения по передаче полномочий в области ЖКХ»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 13.09.2010 № 6-8/6с «О продлении срока действия Соглашения по передаче полномочий в части расходования субсидий на возмещение убытков энергоснабжающим организациям ЖКХ в связи с применением государственных регулируемых цен на теплоснабжение, вырабатываемое для населения»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 29.06.2010 № 1-6/6с «О внесении изменений и дополнений в Решение сельского Совета депутатов Кежемского сельсовета № 2 от 21.03.2006 г. «Об утверждении Положения о земельном контроле в Кежемском сельсовете»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 29.06.2010 № 2-6/6с «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Кежемского сельсовета № 6 от 06.03.2006 г. «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Кежемского сельсовета», в Решение № 1-21 от 11.04.2008 г. и Решение № 34-3 от 30.01.2009 г. по внесению изменений в решение № 6 от 06.03.2006 г.»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 29.06.2010 № 3-6/6с «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Кежемского сельсовета № 4-21 от 11.04.2008 г. «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления муниципального образования Кежемский сельсовет» (далее Положение) и в Решение Совета №34-2 от 30.01.2009 г. о внесении изменений в Решение № 4-21 от 11.04.2008 г.»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 30.04.2010 № 1-6/6с «Об утверждении отчета по исполнению бюджета Кежемского сельсовета за 2009 год»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 19.03.2010 № 2-1/6с «Об утверждении перечня и состава постоянных депутатских комиссий Кежемского сельского Совета депутатов»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 19.03.2010 № 1-1/6с «Об избрании Председателя Совета депутатов Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 19.03.2010 № 3 - 1/6с «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 25.12.2009 № 3 - 49/6с «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кежемского сельсовета № 5 от 10.10.2005 г. «О введении земельного налога на территории муниципального образования»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 23.11.2009 № 25 «Об утверждении Положения «О порядке Расходования средств резервного фонда администрации Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 11.11.2009 № 9-45 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 30.09.2009 № 3-43 «О создании административной комиссии Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 30.01.2009 № 34-4 «О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов от 11.04.2008 г. № 3-21 «Об утверждении Положения об оплате труда работникам муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 30.01.2009 № 34-3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета от 06.03.2006 г. № 6 «Об утверждении Положения о предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 14.11.2008 № 1-30 «О передаче осуществления части полномочий, возникших в связи с реализацией Приказа Министерства жилищно-коммунальной политики Красноярского края №1-т от 24.10.2008г.»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 06.06.2008 № 2-25 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кежемского сельсовета № 2-23 от 04.05.2008 г.»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 04.05.2008 № 2-23 «Об отмене Решения Совета депутатов Кежемского сельсовета № 2-11 от 14.11.2007 г. и внесении изменений в Решение Совета депутатов Кежемского сельсовета № 5 от 10.10.2005 г.»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 11.04.2008 № 3-21 «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работникам муниципального образования Кежемский сельсовет»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 11.04.2008 № 4-21 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления муниципального образования Кежемский сельсовет»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 14.12.2007 № 7-14 «О передаче осуществления части полномочий органами местного самоуправления Кежемского сельсовета органами местного самоуправления Кежемского района (по теплоснабжению)»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 14.12.2007 № 6-14 «О передаче осуществления части полномочий органами местного самоуправления Кежемского сельсовета органами местного самоуправления Кежемского района (по ДЭС)»;
 решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 14.12.2007 № 5-14 «Об утверждении реестра муниципальных должностей муниципальной службы»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 30.11.2007 № 1-13 «О передаче осуществления части полномочий по организацию и осуществлению мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 28.09.2006 № 1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета «О введении налога на территории муниципального образования»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 07.08.2006 № 2 «Об утверждении «Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан на территории Кежемского сельсовета и норм представительства делегатов для участия в конференциях»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 29.06.2006 № 1 «О передаче осуществления полномочий в области градостроительной деятельности»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 29.05.2006 № 3 «Об утверждении «Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 16.05.2006 № 6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кежемского сельсовета Кежемского района Красноярского Края от 30.12.2005 года № 1  «Об оплате труда работников организаций, финансируемых за счет средств бюджета Кежемского сельского Совета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 21.03.2006 № 3 «О структуре местной администрации Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 06.03.2006 № 4 «О структуре представительного органа Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 06.03.2006 № 6 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Кежемского сельсовета»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 20.01.2006 № 2 «О передаче осуществления части полномочий органами местного самоуправления органами местного самоуправления муниципального района»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 30.12.2005 № 1 «Об оплате труда работников организаций, финансируемых за счёт средств бюджета Кежемского сельсовета»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 23.12.2005 № 1 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Кежемского района»;

решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 10.10.2005 № 3 «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях в Кежемском сельсовете»;
решение Кежемского сельского Совета депутатов Кежемского района от 10.10.2005 № 5 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Кежемский сельсовет».
2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации Кежемского сельского Кежемского района от 30.08.2012 № 2 «О порядке и сроках разработки проекта Решения Кежемского сельского Совета депутатов «О бюджете Кежемского сельсовета на 2013 год»;
постановление Администрации Кежемского сельского Кежемского района от 10.10.2010 № 21 «О внесении изменений в Постановление администрации Кежемского сельсовета №11 от 23.04.2010г. «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих администрации Кежемского сельсовета»;
постановление Администрации Кежемского сельского Кежемского района от 23.04.2010 № 11 «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих администрации Кежемского сельсовета».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных